
 Ufficio Scolastico Regionale Lazio 

Istituto Comprensivo “D. Cambellotti”  
Via della Pineta, 2 – 00079 Rocca Priora (Roma) - Tel. 06/97859140 

Codice Meccanografico: RMIC8AP00T - Cod. Fisc.: 92013800583 

Sito Web: www.icroccapriora.edu.it - Mail: rmic8ap00t@istruzione.it 

VERBALE DELLA RIUNIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO DEL 06/03/2024 

Il Consiglio d’Istituto è convocato il giorno 6 marzo 2024, alle ore 17.30 presso i locali di Via della Pineta 2 - Rocca 

Priora - per discutere il seguente ordine del giorno: 

1. Criteri selezione esterni e tutor/ team progettazione PNRR DM n. 65/2023 e DM n. 66/2023.

2. Progetto PNRR - Missione 4 Investimento 3.1. “Nuove competenze e nuovi linguaggi” D.M., n. 65/2023 -

Interventi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali, di innovazione e

linguistiche per studentesse e studenti e delle competenze multilinguistiche dei docenti - Acquisizione al

Programma annuale 2024.

3. Variazioni P.A. 2024.

4. Progetto PNRR Missione 4– Investimento 2.1. “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale

per il personale scolastico” D.M., n. 66/2023 - Interventi di formazione del personale scolastico sulla transizione

digitale.  Acquisizione al Programma annuale 2024.

Risultano presenti: 

COMPONENTE COGNOME NOME PRESENTE ASSENTE 

DIRIGENTE SCOLASTICO MICOCCI Laura X 

DOCENTI ARNABOLDI Paola x 

FIORANI Astrid x 

GUGLIOTTA Chiara x 

FERRACCI Rosina X 

PALOMBI Emanuela x 

PELLICCIONI Annida X 

TAMBURLANI Isabella X 

VINCI Stefania x 

GENITORI CAMPANILE Eleonora x 

SEBASTIANI Lucia x 

DI NOCERA Matelda Anna x 

FACCENDA Danilo X 

FERRACCI Jessica x 

MONOSCALCO Marco x 

PERRINO Serenella x 

ROSSI Chiara x 

ATA BASSANI Lucio X 

AGOSTINO Katia X 

Il Presidente, verificato il numero legale, dichiara valida la riunione. 

Verbalizza la docente Rosina Ferracci. 

Punto n. 1 

La Dirigente Scolastica porta a conoscenza del Consiglio che per la realizzazione della progettazione PNRR di cui al 

D.M. 65/2023 e D.M. 66/2023 occorre individuare personale in grado di ricoprire i ruoli previsti (componente

gruppo di lavoro-esperto-tutor). Propone pertanto i criteri per la selezione del personale da individuare attraverso

ISTITUTO COMPRENSIVO D. CAMBELLOTTI - C.F. 92013800583 C.M. RMIC8AP00T - A44DE6D - Area Organizzativa Omogenea della Scuola

Prot. 0001364/U del 08/03/2024 12:17

II.1 - Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di Amministrazione



 
 Ufficio Scolastico Regionale Lazio 

Istituto Comprensivo “D. Cambellotti”             
Via della Pineta, 2 – 00079 Rocca Priora (Roma) - Tel. 06/97859140 

 

 

Codice Meccanografico: RMIC8AP00T - Cod. Fisc.: 92013800583 

Sito Web: www.icroccapriora.edu.it - Mail: rmic8ap00t@istruzione.it 

appositi avvisi in riferimento alla progettazione PNRR DM 65/2023 e DM 66/2023, già approvati dal Collegio dei 

Docenti in data 22/02/2024.  

 

Il Consiglio di Istituto 

 

- Tenuto conto che l’Istituto deve dotarsi di criteri per la valutazione e il reclutamento del personale cui affidare 

gli incarichi per la realizzazione della progettazione PNRR; 

- Esaminati i criteri esposti in riferimento alle diverse figure richieste; 

- Considerata l’approvazione dei suddetti criteri da parte del Collegio dei docenti, 

 

DELIBERA 

 

di approvare i criteri per la selezione del personale da impiegare per la realizzazione dei progetti che afferiscono al 

PNRR decreto 65/2023 e DM 66/2023 (allegato n. 1) 

 

Risultato votazione: presenti n. 16/19 - favorevoli n.16 astenuti n. 0 contrari n. 0 

Si approva all’unanimità  

Delibera N. 06/2024  

 

Punto n. 2 

La Dirigente Scolastica richiama il progetto “Menti in movimento” Codice M4C1I3.1-2023-1143-P-27710 

presentato dall’I.C in attuazione del PNRR Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 12 aprile 2023 n. 65. 

Informa che il progetto è stato autorizzato dall’Unità di missione per il PNRR e rilasciato in piattaforma. 

 

Il Consiglio di Istituto  

 

-  VISTO il P.A. 2024 approvato con delibera n. 2 del 12/02/2024; 

-  VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico. Prot. 0001079/U del 23/02/2024; 

-   VISTA l’adozione del progetto delibera n. 5/2024, 

 
DELIBERA 

 

di assumere in bilancio il finanziamento per il progetto “Menti in movimento” Codice M4C1I3.1-2023-1143-P-

27710 PNRR Missione 4 – Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università- Investimento 3.1. “Nuove competenze e nuovi linguaggi” di € 93.285,49. 

 

Il finanziamento relativo al progetto dovrà essere iscritto nelle  ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 

“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- 

voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto 

interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

 

Risultato votazione presenti n. 16/19 - favorevoli n. 16 astenuti n. 0 contrari n.0  

Si approva all’unanimità  

Delibera N. 7/2024 



 Ufficio Scolastico Regionale Lazio 

Istituto Comprensivo “D. Cambellotti”  
Via della Pineta, 2 – 00079 Rocca Priora (Roma) - Tel. 06/97859140 

Codice Meccanografico: RMIC8AP00T - Cod. Fisc.: 92013800583 

Sito Web: www.icroccapriora.edu.it - Mail: rmic8ap00t@istruzione.it 

Punto n. 3 

La Dirigente Scolastica propone le variazioni di bilancio da apportare al programma annuale 2024.  Il DSGA Illustra 

in dettaglio le variazioni al P.A. 2024, relative al periodo dal 01/01/2024 al 05/03/2024 (allegato n. 2) 

Il Consiglio di Istituto 

- Visto il D.I. 129/2018;

- Visto il Programma annuale per E.F.  2024 approvato con delibera n. 2/2024 del 12/02/2024;

- Ascoltata la relazione del Dirigente Scolastico e del DSGA,

DELIBERA 

di approvare le variazioni straordinarie del bilancio al P.A. 2024, e ne dispone la pubblicazione sul sito web 

dell’Istituto scolastico nella sezione Amministrazione Trasparente. 

Risultato votazione presenti n. 16/19 - favorevoli n. 16 astenuti n. 0 contrari n. 0 

Si approva all’unanimità  

Delibera N. 08/2024 

Punto n. 4 

La Dirigente Scolastica richiama il progetto “In-Form@zione: attivi nella scuola digitale” codice M4C1I2.1-2023-

1222-P-35248, finalizzato alla realizzazione di percorsi formativi per il personale scolastico sulla transizione 

digitale nella didattica e nell’organizzazione scolastica, presentato dall’I.C in attuazione del DM 66 del 12 aprile 

2023. Informa che il progetto è stato autorizzato dall’Unità di missione per il PNRR e rilasciato in piattaforma. 

Il Consiglio di Istituto 

- VISTO il P.A. 2024 approvato con delibera n. 2 del 12/02/2024;

- VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico Prot. 0001304/U del 06/03/2024;

- VISTA l’adozione del progetto delibera n. 4/2024,

DELIBERA 

di assumere in bilancio il finanziamento per il progetto “In-Form@zione: attivi nella scuola digitale” codice avviso 

M4C1I2.1-2023-1222-P-35248 -  Linea di investimento M4C1I2.1 - Didattica digitale integrata e formazione sulla 

transizione digitale del personale scolastico, PNRR Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1.  di € 

58.134,97. 

Il finanziamento relativo al progetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 

“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- 

voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto 

interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle Istituzioni Scolastiche”) 

Risultato votazione presenti n. 16/19 - favorevoli n. 16 astenuti n. 0 contrari n. 0 

Si approva all’unanimità  

Delibera N. 09/2024 



 Ufficio Scolastico Regionale Lazio 

Istituto Comprensivo “D. Cambellotti”  
Via della Pineta, 2 – 00079 Rocca Priora (Roma) - Tel. 06/97859140 

Codice Meccanografico: RMIC8AP00T - Cod. Fisc.: 92013800583 

Sito Web: www.icroccapriora.edu.it - Mail: rmic8ap00t@istruzione.it 

Esauriti gli argomenti all’O.d.G. la seduta è tolta alle ore 18.15 

Letto, approvato e sottoscritto 

   IL PRESIDENTE   IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

Danilo Faccenda  Rosina Ferracci 



PNRR Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1. “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico” Decreto MIM 12 aprile 2023, n. 66 Interventi di formazione del personale 

scolastico sulla transizione digitale. 

 

PERSONALE  COMUNITÀ DI PRATICHE  PER L’APPRENDIMENTO 

TITOLI CULTURALI 

Titoli di Studio   

Laurea Vecchio ordinamento/ Magistrale/specialistica   6 p. 

Laurea triennale (in assenza di magistrale) 3 p. 

Diploma scuola media superiore ( in assenza di laurea) 1 p. 

 Master post laurea I livello (afferente alla tipologia di progetto) 2 p. per ciascun titolo 

Dottorato di ricerca (afferente alla tipologia di progetto) 3 p. 

 Master post laurea II livello (afferente alla tipologia di progetto) 3 p. per ciascun titolo 

Titoli Culturali Specifici  

Certificazioni/attestati di attività di formazione riconosciute da Enti 

accreditati MIM riferite alle competenze  digitali  e metodologie 

didattiche innovative  

 

 

Fino a 5 ore   

Da 6 a 10 ore  

Da 11 a 20 ore 

Da 21 a 25 ore 

+ di 25 ore  

 

1 punto 

2 punti 

3 punti 

4 punti  

5 punti 

Competenze informatiche certificate  2 p. x ciascun titolo 

ESPERIENZE PROFESSIONALI  

Esperienze in qualità di  formatore in settori attinenti alle tematiche 2 p. (max  6 punti) 

Esperienze in progetti europei/nazionali in qualità di esperto/tutor 

(PON/PNRR/Piano Estate)  in moduli attinenti l’area di intervento 

1p. x esperienza (max 6 punti) 

Esperienze  nell’area del coordinamento, monitoraggio, valutazione  

sulla piattaforma PON/PNRR 

2p. x esperienza (max 6 punti) 

Esperienza di insegnamento in progetti  di innovazione digitale  2 p. per esperienza ( max 6 

punti) 

a parità di punteggio precede il più giovane di età 

   

 



PNRR Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università – Investimento 2.1. “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” Decreto MIM 12 aprile 2023, n. 66 Interventi di formazione del personale scolastico sulla 

transizione digitale. 

PERCORSI DI FORMAZIONE SULLA TRANSIZIONE DIGITALE 

LABORATORI DI FORMAZIONE SUL CAMPO 

   Personale  TUTOR   

TITOLI CULTURALI 

Titoli di Studio   

Laurea Vecchio ordinamento/ Magistrale/specialistica   6 p. 

Laurea triennale (in assenza di magistrale) 3 p. 

Diploma scuola media superiore ( in assenza di laurea) 1 p. 

Dottorato di ricerca (afferente alla tipologia di progetto) 3 p. 

 Master post laurea I livello (afferente alla tipologia di progetto) 2 p. per ciascun titolo 

 Master post laurea II livello (afferente alla tipologia di progetto) 3 p. per ciascun titolo 

Titoli culturali specifici coerenti con l’incarico  

Certificazioni/attestati di attività di formazione riconosciute da Enti 

accreditati MIM riferite alle competenze  digitali  e di didattica 

innovativa 

 

 

Fino a 5 ore   

Da 6 a 10 ore  

Da 11 a 20 ore 

Da 21 a 25 ore 

+ di 25 ore  

 

2 punti 

3 punti 

4 punti 

5 punti  

6  punti 

Certificazione in base al DIGCOMP EDU B2 

C1 

C2 

8 p. 

9 p. 

10 p. 

Certificazioni  linguistiche rilasciate da Enti per la Certificazione delle 

competenze linguistico-comunicative in lingua straniera riconosciuti 

dal MIM 

2 p. per ciascun titolo 

ESPERIENZE PROFESSIONALI  

Esperienze in qualità di  formatore in settori attinenti alle tematiche 2 p. (max  6 punti) 

Esperienze in progetti europei/nazionali in qualità di esperto/tutor 

(PON/PNRR/Piano Estate)  in moduli attinenti l’area di intervento 

1p. per esperienza (max 6 punti) 

Esperienze  nell’area del coordinamento, monitoraggio, valutazione  

sulla piattaforma PON/PNRR 

2p. per esperienza (max 6 punti) 

Esperienza di insegnamento in progetti relativi  all’ innovazione 

didattica e  digitale  

2 p. per esperienza ( max 6 punti) 

Esperienza di insegnamento (almeno 180 gg) presso codesta istituzione 

scolastica  

1 p. per ciascun anno ( max 6 punti) 

a parità di punteggio precede il più giovane di età 

   

 



PNRR Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università – Investimento 2.1. “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” Decreto MIM 12 aprile 2023, n. 66 Interventi di formazione del personale scolastico sulla 

transizione digitale. 

PERCORSI DI FORMAZIONE SULLA TRANSIZIONE DIGITALE 

LABORATORI DI FORMAZIONE SUL CAMPO 

   Personale  ESPERTO  

TITOLI CULTURALI  

a. Titoli culturali specifici coerenti con l’incarico (possesso obbligatorio di almeno uno dei tre) 

Laurea Vecchio ordinamento/ Magistrale/specialistica  (afferente alla 

tematica del percorso) 

10 p. 

Certificazioni /attestati di attività di formazione riconosciute da Enti 

accreditati  MIM riferite alle competenze  digitali  e di innovazione 

didattica (minimo 30 ore) 

 

30 ore 

Da 31 a 50 ore 

Da 51 a  100 ore 

+100 ore 

4 punti 

6 punti 

8 punti 

10 punti 

Certificazione in base al DIGCOMP EDU B2 

C1 

C2 

8 p. 

9 p. 

10 p. 

b.  Ulteriori Titoli culturali 

Competenze informatiche certificate 2 p. per ciascun titolo 

Laurea triennale (in assenza di magistrale) (afferente alla tipologia di 

percorso) 

3 p. 

Diploma scuola media superiore  (in assenza di laurea) 1 p. 

 Dottorato di ricerca (afferente alla tipologia di progetto) 3 p. 

 Master post laurea I livello (afferente alla tipologia di percorso) 2 p. per ciascun titolo 

 Master post laurea II livello (afferente alla tipologia di percorso) 3 p. per ciascun titolo 

ESPERIENZE PROFESSIONALI  

Esperienze in qualità di  formatore in settori attinenti alle tematiche 2 p. (max  8 punti) 

Esperienze in progetti europei/nazionali in qualità di esperto/tutor 

(PON/PNRR/Piano Estate)  in moduli attinenti l’area di intervento 

1p. per esperienza (max 6 punti) 

Esperienze  nell’area del coordinamento, monitoraggio, valutazione  

sulla piattaforma PON/PNRR 

2p. per esperienza (max 6 punti) 

Esperienza di insegnamento in progetti relativi   a innovazione didattica  

e digitale  

2 p. per esperienza ( max 6 punti) 

Anzianità di servizio  (180 gg) presso codesta Istituzione scolastica 1 p. per anno max 6 punti 

a parità di punteggio precede il più giovane di età 

   

 



PNRR  Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università – Investimento 3.1. “Nuove competenze e nuovi linguaggi” Decreto  MIM 12 aprile 2023, n. 65 - Interventi di 

orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali, di innovazione e linguistiche per 

studentesse e studenti e delle competenze multilinguistiche dei docenti 

PERSONALE  GRUPPO DI LAVORO per Orientamento e  tutoraggio STEM 

TITOLI CULTURALI 

Titoli di Studio   

Laurea Vecchio ordinamento/ Magistrale/specialistica   6 p. 

Laurea triennale (in assenza di magistrale) 3 p. 

Diploma scuola media superiore ( in assenza di laurea) 1 p. 

Dottorato di ricerca (afferente alla tipologia di progetto) 3 p. 

 Master post laurea I livello (afferente alla tipologia di progetto) 2 p. per ciascun titolo 

 Master post laurea II livello (afferente alla tipologia di progetto) 3 p. per ciascun titolo 

Titoli Culturali Specifici  

Certificazioni/attestati di attività di formazione riconosciute da Enti accreditati 

MIM riferite ai seguenti campi: 

- competenze STEM  

- competenze  di didattica digitale  e di innovazione 

 

Fino a 5 ore   

Da 6 a 10 ore  

Da 11 a 20 ore 

Da 21 a 25 ore 

+ di 25 ore  

1 punto 

2 punti 

3 punti 

4 punti  

5 punti 

Certificazioni  in lingua straniera  2 p. x ciascun titolo 

ESPERIENZE PROFESSIONALI  

Esperienze in qualità di  formatore in settori attinenti alle tematiche 2 p. (max  6 punti) 

Esperienze in progetti europei/nazionali in qualità di esperto/tutor 

(PON/PNRR/Piano Estate)  in moduli attinenti l’area di intervento 

1p. x esperienza (max 6 punti) 

Esperienze  nell’area del coordinamento, monitoraggio, valutazione  sulla 

piattaforma PON/PNRR 

2p. x esperienza (max 6 punti) 

Esperienza di insegnamento in progetti relativi  alle STEM/innovazione 

digitale  

2 p. per esperienza ( max 6 punti) 

a parità di punteggio precede il più giovane di età 

PERSONALE  GRUPPO DI LAVORO  MULTILINGUISMO 

TITOLI CULTURALI 

Titoli di Studio   

Laurea Vecchio ordinamento/ Magistrale/specialistica   6 p. 

Laurea triennale (in assenza di magistrale) 3 p. 

Diploma scuola media superiore ( in assenza di laurea) 1 p. 

Dottorato di ricerca (afferente alla tipologia di progetto) 3 p. 

 Master post laurea II livello (afferente alla tipologia di progetto) 3 p. per ciascun titolo 

 Master post laurea I livello (afferente alla tipologia di progetto) 2 p. per ciascun titolo 

Titoli Culturali Specifici  

Certificazioni  linguistiche rilasciate da Enti per la Certificazione delle 

competenze linguistico-comunicative in lingua straniera riconosciuti dal 

MIM 

 

 

B1 

B2 

C1 

 

 

4p. 

5 p. 

6 p. 

Riconoscimento del livello C1 del QCER in seguito a possesso di laurea di 

vecchio ordinamento nelle relative lingue straniere quadriennali oppure 

laurea specialistica o magistrale con almeno 36 CFU nelle relative lingue 

straniere (art. 4, comma 1 del DM 62 del 10-03-2022) 

Certificazione CLIL 4 p. 

Partecipazione a corsi di formazione, erogati da enti accreditati su 

tematiche relative alle metodologie didattiche attive e innovative, al 

potenziamento linguistico, anche italiano L2 

 

Fino a 5 ore   

Da 6 a 10 ore  

Da 11 a 20 ore 

Da 21 a 25 ore 

+ di 25 ore  

1 punto 

2 punti 

3 punti 

4 punti  

5 punti 

 Competenze informatiche certificate  2 p. x ciascun titolo 

ESPERIENZE PROFESSIONALI  

Esperienze in qualità di  formatore di personale docente in ambiti attinenti 

alla tematica 

2 p. (max  6 punti) 

Esperienze in progetti europei/nazionali in qualità di esperto/tutor 

(PON/PNRR/Piano Estate)  in moduli attinenti l’area di intervento 

1p. x esperienza (max 6 punti) 

Esperienze  nell’area del coordinamento, monitoraggio, valutazione  sulla 

piattaforma PON/PNRR 

2p. x esperienza (max 6 punti) 

Esperienza di insegnamento in progetti relativi  alle lingue straniere o CLIL 2 p. per esperienza ( max 6 punti) 

a parità di punteggio precede il più giovane di età   

 



PNRR  Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università – Investimento 3.1. “Nuove competenze e nuovi linguaggi” Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65 - Interventi di orientamento e formazione per il potenziamento delle 

competenze STEM, digitali, di innovazione e linguistiche per studentesse e studenti e delle competenze 

multilinguistiche dei docenti 

Personale  TUTOR  STEM E MULTILINGUISMO 

TITOLI CULTURALI  

Titoli di Studio   

Laurea Vecchio ordinamento/ Magistrale/specialistica   6 p. 

Laurea triennale (in assenza di magistrale) 3 p. 

Diploma scuola media superiore ( in assenza di laurea) 1 p. 

Dottorato di ricerca (afferente alla tipologia di progetto) 3. p 

 Master post laurea I livello (afferente alla tipologia di progetto) 2 p. per ciascun titolo 

 Master post laurea II livello (afferente alla tipologia di progetto) 3 p. per ciascun titolo 

Titoli culturali specifici coerenti con l’incarico  

Certificazioni/attestati di attività di formazione riconosciute da Enti 

accreditati MIM riferite ai seguenti campi: 

- competenze STEM  

- competenze  di didattica digitale  e di innovazione 

 

 

Fino a 5 ore   

Da 6 a 10 ore  

Da 11 a 20 ore 

Da 21 a 25 ore 

+ di 25 ore  

 

2 punti 

3 punti 

4 punti 

5 punti  

6  punti 

Certificazioni  linguistiche rilasciate da Enti per la Certificazione delle 

competenze linguistico-comunicative in lingua straniera riconosciuti 

dal MIM 

2 p. per ciascun titolo 

ESPERIENZE PROFESSIONALI  

Esperienze in qualità di  formatore in settori attinenti alle tematiche 2 p. (max  6 punti) 

Esperienze in progetti europei/nazionali in qualità di esperto/tutor 

(PON/PNRR/Piano Estate)  in moduli attinenti l’area di intervento 

1p. per esperienza (max 6 punti) 

Esperienze  nell’area del coordinamento, monitoraggio, valutazione  

sulla piattaforma PON/PNRR 

2p. per esperienza (max 6 punti) 

Esperienza di insegnamento in progetti relativi  alle STEM/innovazione 

digitale/potenziamento linguistico  

2 p. per esperienza ( max 6 punti) 

Esperienza di insegnamento (almeno 180 gg) presso una istituzione 

scolastica nello stesso ordine di scuola  del percorso oggetto di 

intervento 

1 p. per ciascun anno ( max 6 punti) 

a parità di punteggio precede il più giovane di età 

   

 



PNRR  Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1. “Nuove competenze e 

nuovi linguaggi” Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65 - Interventi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali, 

di innovazione e linguistiche per studentesse e studenti e delle competenze multilinguistiche dei docenti 

LINEA DI INTERVENTO A - Personale ESPERTO  

Tipologia di attività:  

PERCORSI DI ORIENTAMENTO E FORMAZIONE PER IL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE STEM, DIGITALI E DI INNOVAZIONE 

1. TITOLI CULTURALI  

a.Titoli culturali specifici coerenti con l’incarico (possesso obbligatorio di almeno uno dei tre) 

Laurea magistrale o vecchio ordinamento in discipline STEM 10 p . 

Certificazioni /attestati di attività di formazione MINIMO 30 ORE  riconosciute da Enti accreditati MIM riferite ai seguenti 

campi: 

- competenze STEM 

- competenze di didattica digitale e di innovazione  

30 ore 

Da 31 a 50 ore 

Da 51 a  100 ore 

+100 ore 

4 punti 

6 punti 

8 punti 

10 punti 

Certificazione in base al DIGCOMP EDU B2 

C1 

C2 

8 p. 

9 p. 

10 p. 

b. Ulteriori titoli culturali 

 Master post laurea II livello (afferente alla tipologia di progetto) 3 p. per ciascun titolo 

 Master post laurea I livello (afferente alla tipologia di progetto) 2 p. per ciascun titolo 

Dottorato di ricerca (afferente alla tipologia di progetto) 3. p 

Laurea triennale in discipline STEM (in assenza di magistrale) 3. p 

Diploma scuola media superiore (in assenza di laurea) 1 p. 

Competenze informatiche certificate  2 p. per ciascun titolo 

2. ESPERIENZE PROFESSIONALI COERENTI CON L’INCARICO 

Esperienze in qualità di  formatore in settori attinenti alle tematiche 2 p. (max  6 punti) 

Esperienze in progetti europei/nazionali in qualità di esperto/tutor (PON/PNRR/Piano Estate)  in moduli attinenti l’area di 

intervento 

1p. per esperienza (max 6 punti) 

Esperienze  nell’area del coordinamento, monitoraggio, valutazione  sulla piattaforma PON/PNRR 2p. per esperienza (max 6 punti) 

Esperienza di insegnamento in progetti relativi alle STEM/innovazione digitale 2 p. per esperienza (max 6 punti) 

Anzianità di servizio  (180 gg) presso codesta Istituzione scolastica 1 p. per anno max 6 punti 

a parità di punteggio precede il più giovane di età 

Tipologia di attività: PERCORSI DI FORMAZIONE PER IL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE LINGUISTICHE DEGLI STUDENTI 

1. TITOLI CULTURALI 

a. Titoli culturali specifici coerenti con l’incarico (possesso obbligatorio di almeno uno dei tre) 

Madrelingua INGLESE (in riferimento a quanto specificato nella nota MIUR Prot. 38115 del 18 dicembre 2017) 10 p. 

Certificazione linguistica di livello C1/C2 del QCER in lingua INGLESE rilasciata da Enti per la Certificazione delle 

competenze linguistico-comunicative in lingua straniera riconosciuti dal MIM 

10 p. 

Riconoscimento del livello C1 del QCER in lingua INGLESE in seguito a possesso di laurea di vecchio ordinamento nelle 

relative lingue straniere quadriennali oppure laurea specialistica o magistrale con almeno 36 CFU nelle relative lingue 

straniere (art. 4, comma 1 del D.M. n. 62 del 10-03-2022) 

10 p. 

b. Ulteriori titoli culturali 

Laurea triennale in lingue straniere (in assenza di magistrale) 3 p. 

Master post laurea I livello (afferente alla tipologia di progetto) 2 p. per ciascun titolo 

Master post laurea II livello (afferente alla tipologia di progetto) 3 p. per ciascun titolo 

Dottorato di ricerca (afferente alla tipologia di progetto) 3. p 

Abilitazione all’insegnamento in classi di concorso in lingue straniere 2 p. per ciascuna abilitazione 

Diploma scuola media superiore (in assenza di laurea) 1 p. 

Competenze informatiche certificate  2 p. per ciascun titolo 

2. ESPERIENZE PROFESSIONALI COERENTI CON L’INCARICO 

Esperienze in qualità di  formatore in settori attinenti alle tematiche 2 p. (max  6 punti) 

Esperienze in progetti europei/nazionali in qualità di esperto/tutor (PON/PNRR/Piano Estate/) in moduli attinenti l’area 

di intervento  

1p. per esperienza (max 6 punti) 

Esperienze  nell’area del coordinamento, monitoraggio, valutazione  sulla piattaforma PON/PNRR 2p. per esperienza (max 6 punti) 

Esperienza di insegnamento in progetti relativi alle metodologie didattiche attive e innovative/al potenziamento linguistico 2 p. per esperienza (max 6 punti) 

Esperienze nell’ambito del programma Erasmus+ 2p. per esperienza (max 6 punti) 



Anzianità di servizio  (180 gg) presso codesta Istituzione scolastica 1 p. per anno max 6 punti 

a parità di punteggio precede il più giovane di età 

LINEA DI INTERVENTO B - Personale ESPERTO  

Tipologia di attività:  PERCORSI FORMATIVI ANNUALI DI LINGUA E METODOLOGIA PER DOCENTI 

1. TITOLI CULTURALI 

a. Titoli culturali specifici coerenti con l’incarico (possesso obbligatorio di almeno uno dei tre) 

Certificazione linguistica di livello C1/C2 del QCER in lingua INGLESE rilasciata da uno Enti per la Certificazione delle 

competenze linguistico-comunicative in lingua straniera riconosciuti dal MIM 

10 p. 

Riconoscimento del livello C1 del QCER in lingua INGLESE in seguito a possesso di laurea di vecchio ordinamento nelle 

relative lingue straniere quadriennali oppure laurea specialistica o magistrale con almeno 36 CFU nelle relative lingue 

straniere (art. 4, comma 1 del D.M. n. 62 del 10-03-2022) 

10 p. 

Certificazione/competenze documentate CLIL  10p 

b. Ulteriori titoli culturali 

Laurea triennale in lingue straniere (in assenza di magistrale) 3 p. 

Master post laurea I livello (afferente alla tipologia di progetto) 2 p. per ciascun titolo 

Master post laurea II livello (afferente alla tipologia di progetto) 3 p. per ciascun titolo 

Dottorato di ricerca (afferente alla tipologia di progetto) 3. p 

Abilitazione all’insegnamento in classi di concorso in lingue straniere 2 p. per ciascuna abilitazione 

Diploma scuola media superiore (in assenza di laurea) 1 p. 

Competenze informatiche certificate  2 p. per ciascun titolo 

2. ESPERIENZE PROFESSIONALI COERENTI CON L’INCARICO 

Esperienze in qualità di  formatore in settori attinenti alle tematiche 2 p. (max  6 punti) 

Esperienze in progetti europei/nazionali in qualità di esperto/tutor (PON/PNRR/Piano Estate/) in moduli attinenti l’area 

di intervento  

1p. per esperienza (max 6 punti) 

Esperienze  nell’area del coordinamento, monitoraggio, valutazione  sulla piattaforma PON/PNRR 2p. per esperienza (max 6 punti) 

Esperienza di insegnamento in progetti relativi alle metodologie didattiche attive e innovative/al potenziamento 

linguistico/alla metodologia CLIL 

2 p. per esperienza (max 6 punti) 

Esperienze nell’ambito del programma Erasmus+ 2p. per esperienza (max 6 punti) 

Anzianità di servizio  (180 gg) presso codesta Istituzione scolastica 1 p. per anno max 6 punti 

a parità di punteggio precede il più giovane di età 

 



UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO

00079 ROCCA PRIORA (RM) - VIA DELLA PINETA, 2 - C.F. 92013800583 C.M. RMIC8AP00T

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO

ISTITUTO COMPRENSIVO - INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA DI I° GRADO DUILIO CAMBELLOTTI

SCHEDA ILLUSTRATIVA FINANZIARIA MODIFICA AL PROGETTO/ATTIVITÀ/GESTIONE ECONOMICA - MODELLO G
Esercizio finanziario 2024

Categoria di destinazione

Funzionamento generale e decoro della Scuola

A01

Tipologia di destinazione

1Voce di destinazione

Funzionamento generale e decoro della Scuola

AttivitàA

Liv.1 Liv.2 ENTRATE
Programmazione

approvata Variazioni Programmazione
al 05/03/2024

(importi in euro) (importi in euro) (importi in euro)

01 Avanzo di amministrazione presunto 3.260,00 10.000,00 13.260,00
01 Non vincolato 3.260,00 10.000,00 13.260,00

03 Finanziamenti dallo Stato 6.590,00 0,00 6.590,00
01 Dotazione ordinaria 6.590,00 0,00 6.590,00

06 Contributi da privati 7.500,00 0,00 7.500,00
02 Contributi per iscrizione alunni 5.500,00 0,00 5.500,00
08 Contributi da imprese non vincolati 2.000,00 0,00 2.000,00

Totale entrate 17.350,00 10.000,00 27.350,00
99 Partite di giro 500,00 0,00 500,00

01 Reintegro anticipo al Direttore S.G.A. 500,00 0,00 500,00

Totale partite di giro 500,00 0,00 500,00

Liv.1 Liv.2 Liv.3 SPESE
Programmazione

approvata Variazioni Programmazione
al 05/03/2024

(importi in euro) (importi in euro) (importi in euro)

02 Acquisto di beni di consumo 9.000,00 8.150,00 17.150,00
03 Materiali e accessori 9.000,00 8.150,00 17.150,00

3 Equipaggiamento 1.000,00 0,00 1.000,00
5 Accessori per uffici e alloggi 0,00 1.000,00 1.000,00
7 Strumenti tecnico-specialistici non sanitari 1.000,00 0,00 1.000,00
9 Materiale informatico 1.000,00 1.150,00 2.150,00

10 Medicinali e altri beni di consumo sanitario 6.000,00 6.000,00 12.000,00
03 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi 4.590,00 0,00 4.590,00

07 Utilizzo di beni di terzi 3.240,00 0,00 3.240,00
1 Noleggio e leasing di impianti e macchinari 3.240,00 0,00 3.240,00

08 Utenze e canoni 1.350,00 0,00 1.350,00
4 Reti di trasmissione 1.350,00 0,00 1.350,00

06 Imposte e tasse 3.760,00 1.850,00 5.610,00
01 Imposte 3.760,00 1.850,00 5.610,00

4 I.V.A. 3.760,00 1.850,00 5.610,00

Totale spese 17.350,00 10.000,00 27.350,00
99 Partite di giro 500,00 0,00 500,00

01 Partite di giro 500,00 0,00 500,00
1 Anticipo al Direttore S.G.A. 500,00 0,00 500,00

Totale partite di giro 500,00 0,00 500,00

IL DIRETTORE DEI S. G. A.
Dott. LUCIO BASSANI

05/03/2024Data

rptBilModelloG_3Livelli

Istituto Comprensivo D. CAMBELLOTTI - C.F. 92013800583 C.M. RMIC8AP00T - A44DE6D - Area Organizzativa Omogenea della Scuola

Prot. 0001352/U del 07/03/2024 14:39

VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili



UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO

00079 ROCCA PRIORA (RM) - VIA DELLA PINETA, 2 - C.F. 92013800583 C.M. RMIC8AP00T

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO

ISTITUTO COMPRENSIVO - INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA DI I° GRADO DUILIO CAMBELLOTTI

SCHEDA ILLUSTRATIVA FINANZIARIA MODIFICA AL PROGETTO/ATTIVITÀ/GESTIONE ECONOMICA - MODELLO G
Esercizio finanziario 2024

Categoria di destinazione

Funzionamento amministrativo

A02

Tipologia di destinazione

2Voce di destinazione

Funzionamento amministrativo

AttivitàA

Liv.1 Liv.2 ENTRATE
Programmazione

approvata Variazioni Programmazione
al 05/03/2024

(importi in euro) (importi in euro) (importi in euro)

01 Avanzo di amministrazione presunto 8.509,62 10.000,00 18.509,62
01 Non vincolato 8.509,62 10.000,00 18.509,62

03 Finanziamenti dallo Stato 8.313,33 0,00 8.313,33
01 Dotazione ordinaria 8.313,33 0,00 8.313,33

06 Contributi da privati 5.900,00 0,00 5.900,00
05 Contributi per copertura assicurativa degli alunni 5.200,00 0,00 5.200,00
06 Contributi per copertura assicurativa personale 700,00 0,00 700,00

Totale entrate 22.722,95 10.000,00 32.722,95

Liv.1 Liv.2 Liv.3 SPESE
Programmazione

approvata Variazioni Programmazione
al 05/03/2024

(importi in euro) (importi in euro) (importi in euro)

02 Acquisto di beni di consumo 2.600,00 5.400,00 8.000,00
01 Carta, cancelleria e stampati 1.500,00 2.500,00 4.000,00

1 Carta 1.000,00 1.500,00 2.500,00
2 Cancelleria 500,00 500,00 1.000,00
3 Stampati 0,00 500,00 500,00

02 Giornali, riviste e pubblicazioni 200,00 300,00 500,00
2 Pubblicazioni 200,00 300,00 500,00

03 Materiali e accessori 900,00 2.600,00 3.500,00
5 Accessori per uffici e alloggi 900,00 600,00 1.500,00
9 Materiale informatico 0,00 2.000,00 2.000,00

03 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi 12.912,95 2.750,00 15.662,95
01 Consulenze 750,00 -750,00 0,00

4 Consulenza giuridico-amministrativa - esperto 750,00 -750,00 0,00
02 Prestazioni professionali e specialistiche 3.092,95 3.000,00 6.092,95

3 Assistenza medico-sanitaria 0,00 500,00 500,00
5 Assistenza tecnico-informatica 1.980,00 2.000,00 3.980,00

10 Servizi inerenti alla salute e alla sicurezza sul lavoro 1.112,95 500,00 1.612,95
06 Manutenzione ordinaria e riparazioni 500,00 1.620,00 2.120,00

6 Manutenzione ordinaria e riparazioni di hardware 500,00 1.620,00 2.120,00
08 Utenze e canoni 1.320,00 -1.320,00 0,00

4 Reti di trasmissione 1.320,00 -1.320,00 0,00
11 Assicurazioni 5.900,00 0,00 5.900,00

3 Assicurazioni per alunni 5.200,00 0,00 5.200,00
4 Assicurazioni per personale scolastico 700,00 0,00 700,00

13 Servizio di cassa 1.350,00 200,00 1.550,00
1 Somme da corrispondere all'Istituto tesoriere 1.350,00 200,00 1.550,00

04 Acquisto di beni d'investimento 4.098,36 0,00 4.098,36
03 Beni mobili 4.098,36 0,00 4.098,36

17 Hardware n.a.c. 4.098,36 0,00 4.098,36
05 Altre spese 200,00 0,00 200,00

03 Partecipazione ad organizzazioni 200,00 0,00 200,00

rptBilModelloG_3Livelli



UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO

00079 ROCCA PRIORA (RM) - VIA DELLA PINETA, 2 - C.F. 92013800583 C.M. RMIC8AP00T

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO

ISTITUTO COMPRENSIVO - INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA DI I° GRADO DUILIO CAMBELLOTTI

SCHEDA ILLUSTRATIVA FINANZIARIA MODIFICA AL PROGETTO/ATTIVITÀ/GESTIONE ECONOMICA - MODELLO G
Esercizio finanziario 2024

Categoria di destinazione

Funzionamento amministrativo

A02

Tipologia di destinazione

2Voce di destinazione

Funzionamento amministrativo

AttivitàA

Liv.1 Liv.2 Liv.3 SPESE
Programmazione

approvata Variazioni Programmazione
al 05/03/2024

(importi in euro) (importi in euro) (importi in euro)

3 Partecipazione a reti di scuole e consorzi 200,00 0,00 200,00
06 Imposte e tasse 2.911,64 1.850,00 4.761,64

01 Imposte 2.911,64 1.850,00 4.761,64
4 I.V.A. 2.911,64 1.850,00 4.761,64

Totale spese 22.722,95 10.000,00 32.722,95

IL DIRETTORE DEI S. G. A.
Dott. LUCIO BASSANI

05/03/2024Data

rptBilModelloG_3Livelli



UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO

00079 ROCCA PRIORA (RM) - VIA DELLA PINETA, 2 - C.F. 92013800583 C.M. RMIC8AP00T

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO

ISTITUTO COMPRENSIVO - INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA DI I° GRADO DUILIO CAMBELLOTTI

SCHEDA ILLUSTRATIVA FINANZIARIA MODIFICA AL PROGETTO/ATTIVITÀ/GESTIONE ECONOMICA - MODELLO G
Esercizio finanziario 2024

Categoria di destinazione

Funzionamento Didattico Curriculare

A03

Tipologia di destinazione

3Voce di destinazione

Didattica

AttivitàA

Liv.1 Liv.2 ENTRATE
Programmazione

approvata Variazioni Programmazione
al 05/03/2024

(importi in euro) (importi in euro) (importi in euro)

01 Avanzo di amministrazione presunto 5.000,00 10.000,00 15.000,00
01 Non vincolato 5.000,00 10.000,00 15.000,00

06 Contributi da privati 10.000,00 0,00 10.000,00
02 Contributi per iscrizione alunni 10.000,00 0,00 10.000,00

Totale entrate 15.000,00 10.000,00 25.000,00

Liv.1 Liv.2 Liv.3 SPESE
Programmazione

approvata Variazioni Programmazione
al 05/03/2024

(importi in euro) (importi in euro) (importi in euro)

02 Acquisto di beni di consumo 10.000,00 5.000,00 15.000,00
01 Carta, cancelleria e stampati 1.000,00 0,00 1.000,00

1 Carta 1.000,00 0,00 1.000,00
03 Materiali e accessori 9.000,00 5.000,00 14.000,00

8 Altri materiali tecnico-specialistici non sanitari 7.000,00 5.000,00 12.000,00
9 Materiale informatico 2.000,00 0,00 2.000,00

04 Acquisto di beni d'investimento 2.500,00 3.150,00 5.650,00
03 Beni mobili 2.500,00 3.150,00 5.650,00

17 Hardware n.a.c. 2.500,00 3.150,00 5.650,00
06 Imposte e tasse 2.500,00 1.850,00 4.350,00

01 Imposte 2.500,00 1.850,00 4.350,00
4 I.V.A. 2.500,00 1.850,00 4.350,00

Totale spese 15.000,00 10.000,00 25.000,00

IL DIRETTORE DEI S. G. A.
Dott. LUCIO BASSANI

05/03/2024Data

rptBilModelloG_3Livelli



UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO

00079 ROCCA PRIORA (RM) - VIA DELLA PINETA, 2 - C.F. 92013800583 C.M. RMIC8AP00T

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO

ISTITUTO COMPRENSIVO - INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA DI I° GRADO DUILIO CAMBELLOTTI

SCHEDA ILLUSTRATIVA FINANZIARIA MODIFICA AL PROGETTO/ATTIVITÀ/GESTIONE ECONOMICA - MODELLO G
Esercizio finanziario 2024

Categoria di destinazione

Potenz. delle compet. STEM e multil. (D.M. 65/2023)

A03

Tipologia di destinazione

33Voce di destinazione

Didattica

AttivitàA

Liv.1 Liv.2 ENTRATE
Programmazione

approvata Variazioni Programmazione
al 05/03/2024

(importi in euro) (importi in euro) (importi in euro)

02 Finanziamenti dall'Unione Europea 93.285,49 0,00 93.285,49
03 Altri finanziamenti dall'Unione Europea 93.285,49 0,00 93.285,49

Totale entrate 93.285,49 0,00 93.285,49

Liv.1 Liv.2 Liv.3 SPESE
Programmazione

approvata Variazioni Programmazione
al 05/03/2024

(importi in euro) (importi in euro) (importi in euro)

01 Spese di personale 93.285,49 0,00 93.285,49
01 Compensi accessori non a carico FIS docenti 93.285,49 0,00 93.285,49

1 Compensi netti 93.285,49 0,00 93.285,49

Totale spese 93.285,49 0,00 93.285,49

IL DIRETTORE DEI S. G. A.
Dott. LUCIO BASSANI

05/03/2024Data

rptBilModelloG_3Livelli



UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO

00079 ROCCA PRIORA (RM) - VIA DELLA PINETA, 2 - C.F. 92013800583 C.M. RMIC8AP00T

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO

ISTITUTO COMPRENSIVO - INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA DI I° GRADO DUILIO CAMBELLOTTI

ELENCO VARIAZIONI AL PROGETTO/ATTIVITÀ/GESTIONE ECONOMICA
Esercizio finanziario 2024 - Periodo dal 01/01/2024 al 05/03/2024

Categoria di destinazione

Funzionamento generale e decoro della Scuola

A01

Tipologia di destinazione

1Voce di destinazione

Funzionamento generale e decoro della Scuola

AttivitàA

PROG. N. DATA TIPO ENTRATE Liv. 1/2/3 IMPORTO DATI APPROVAZIONE

1 1 20/02/2024 CI Prelevamento avanzo amministrazione per Attività A01.1 -
A02.2 - A03.3

1 10.000,00

1.1 10.000,00

10.000,00

PROG. N. DATA TIPO SPESE LIV. 1/2/3 IMPORTO DATI APPROVAZIONE

1 1 20/02/2024 CI Prelevamento avanzo amministrazione per Attività A01.1 -
A02.2 - A03.3

2 8.150,00

2.3 8.150,00

2.3.5 1.000,00

2.3.9 1.150,00

2.3.10 6.000,00

6 1.850,00

6.1 1.850,00

6.1.4 1.850,00

TOTALE 10.000,00

rptElencoVariazioniSpesePA Data di stampa: 05/03/2024 14:06:12



UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO

00079 ROCCA PRIORA (RM) - VIA DELLA PINETA, 2 - C.F. 92013800583 C.M. RMIC8AP00T

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO

ISTITUTO COMPRENSIVO - INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA DI I° GRADO DUILIO CAMBELLOTTI

ELENCO VARIAZIONI AL PROGETTO/ATTIVITÀ/GESTIONE ECONOMICA
Esercizio finanziario 2024 - Periodo dal 01/01/2024 al 05/03/2024

Categoria di destinazione

Funzionamento amministrativo

A02

Tipologia di destinazione

2Voce di destinazione

Funzionamento amministrativo

AttivitàA

PROG. N. DATA TIPO ENTRATE Liv. 1/2/3 IMPORTO DATI APPROVAZIONE

1 1 20/02/2024 CI Prelevamento avanzo amministrazione per Attività A01.1 -
A02.2 - A03.3

1 10.000,00

1.1 10.000,00

10.000,00

PROG. N. DATA TIPO SPESE LIV. 1/2/3 IMPORTO DATI APPROVAZIONE

1 1 20/02/2024 CI Prelevamento avanzo amministrazione per Attività A01.1 -
A02.2 - A03.3

2 5.400,00

2.1 2.500,00

2.1.1 1.500,00

2.1.2 500,00

2.1.3 500,00

2.2 300,00

2.2.2 300,00

2.3 2.600,00

2.3.5 600,00

2.3.9 2.000,00

3 2.750,00

3.1 -750,00

3.1.4 -750,00

3.2 3.000,00

3.2.3 500,00

3.2.5 2.000,00

3.2.10 500,00

3.6 1.620,00

3.6.6 1.620,00

3.8 -1.320,00

3.8.4 -1.320,00

3.13 200,00

rptElencoVariazioniSpesePA Data di stampa: 05/03/2024 14:06:12



UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO

00079 ROCCA PRIORA (RM) - VIA DELLA PINETA, 2 - C.F. 92013800583 C.M. RMIC8AP00T

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO

ISTITUTO COMPRENSIVO - INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA DI I° GRADO DUILIO CAMBELLOTTI

ELENCO VARIAZIONI AL PROGETTO/ATTIVITÀ/GESTIONE ECONOMICA
Esercizio finanziario 2024 - Periodo dal 01/01/2024 al 05/03/2024

Categoria di destinazione

Funzionamento amministrativo

A02

Tipologia di destinazione

2Voce di destinazione

Funzionamento amministrativo

AttivitàA

PROG. N. DATA TIPO SPESE LIV. 1/2/3 IMPORTO DATI APPROVAZIONE

1 1 20/02/2024 CI Prelevamento avanzo amministrazione per Attività A01.1 -
A02.2 - A03.3

3.13.1 200,00

6 1.850,00

6.1 1.850,00

6.1.4 1.850,00

TOTALE 10.000,00

rptElencoVariazioniSpesePA Data di stampa: 05/03/2024 14:06:12



UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO

00079 ROCCA PRIORA (RM) - VIA DELLA PINETA, 2 - C.F. 92013800583 C.M. RMIC8AP00T

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO

ISTITUTO COMPRENSIVO - INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA DI I° GRADO DUILIO CAMBELLOTTI

ELENCO VARIAZIONI AL PROGETTO/ATTIVITÀ/GESTIONE ECONOMICA
Esercizio finanziario 2024 - Periodo dal 01/01/2024 al 05/03/2024

Categoria di destinazione

Funzionamento Didattico Curriculare

A03

Tipologia di destinazione

3Voce di destinazione

Didattica

AttivitàA

PROG. N. DATA TIPO ENTRATE Liv. 1/2/3 IMPORTO DATI APPROVAZIONE

1 1 20/02/2024 CI Prelevamento avanzo amministrazione per Attività A01.1 -
A02.2 - A03.3

1 10.000,00

1.1 10.000,00

10.000,00

PROG. N. DATA TIPO SPESE LIV. 1/2/3 IMPORTO DATI APPROVAZIONE

1 1 20/02/2024 CI Prelevamento avanzo amministrazione per Attività A01.1 -
A02.2 - A03.3

2 5.000,00

2.3 5.000,00

2.3.8 5.000,00

4 3.150,00

4.3 3.150,00

4.3.17 3.150,00

6 1.850,00

6.1 1.850,00

6.1.4 1.850,00

TOTALE 10.000,00

rptElencoVariazioniSpesePA Data di stampa: 05/03/2024 14:06:12



UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO

00079 ROCCA PRIORA (RM) - VIA DELLA PINETA, 2 - C.F. 92013800583 C.M. RMIC8AP00T

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO

ISTITUTO COMPRENSIVO - INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA DI I° GRADO DUILIO CAMBELLOTTI

ELENCO VARIAZIONI AL PROGETTO/ATTIVITÀ/GESTIONE ECONOMICA
Esercizio finanziario 2024 - Periodo dal 01/01/2024 al 05/03/2024

Categoria di destinazione

Potenz. delle compet. STEM e multil. (D.M. 65/2023)

A03

Tipologia di destinazione

33Voce di destinazione

Didattica

AttivitàA

PROG. N. DATA TIPO ENTRATE Liv. 1/2/3 IMPORTO DATI APPROVAZIONE

2 27/02/2024 EF PNRR DM 65/2023 Azioni di Potenz. delle Compet. STEM e
Multilinguistiche

2 93.285,49

2.3 93.285,49

2.3.1 93.285,49

93.285,49

PROG. N. DATA TIPO SPESE LIV. 1/2/3 IMPORTO DATI APPROVAZIONE

2 27/02/2024 EF PNRR DM 65/2023 Azioni di Potenz. delle Compet. STEM e
Multilinguistiche

1 93.285,49

1.1 93.285,49

1.1.1 93.285,49

TOTALE 93.285,49

rptElencoVariazioniSpesePA Data di stampa: 05/03/2024 14:06:12


